
 

 

UCHWAŁA NR LIV.419.2023 

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Strumień w 2023 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572 

ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie, uprawnionych organizacji 

społecznych oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, a także po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2022, poz. 1327 ze zm.) – na 

wniosek Burmistrza Strumienia  

Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Strumień w 2023 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Czesław Greń 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 06 marca 2023 r.

Poz. 2078



Załącznik do uchwały Nr LIV.419.2023 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STRUMIEŃ W 2023 ROKU 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 572 ze zm.); 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Strumieniu, przy pomocy którego Burmistrz 

Strumienia wykonuje zadania określone w Programie;  

3) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrz Strumienia wykonującego zadania określone  

w Programie; 

4) schronisku dla zwierząt, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt zgodnie z art. 4 pkt 25 ustawy, 

zlokalizowane w Cieszynie 43-400, przy ul. Cichej 10, prowadzone przez Firmę Handlową Beata 

Kowalczyk, 43-400 Cieszyn ul. Cicha 10; 

5) Policji, należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Strumieniu; 

6) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 16 ustawy;  

7) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 17 ustawy; 

8) zwierzętach gospodarskich,  należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 18 ustawy; 

9) zwierzętach wolno żyjących (dzikich), należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 21 

ustawy; 

10) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2023 roku”.  

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Strumień poprzez podejmowanie takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) dobrowolna sterylizacja lub kastracja zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 

lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2078



Rozdział 3. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami domowymi z terenu gminy Strumień następuje 

w schronisku dla zwierząt, wskazanym w § 1 pkt 3 Programu, na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

2. Zwierzęta bezdomne są przyjmowane do schroniska dla zwierząt na podstawie zgłoszeń Burmistrza 

lub Policji, przekazywanych pisemnie lub telefonicznie. 

3. Schronisko dla zwierząt, po otrzymaniu zgłoszenia, odławia bezdomne zwierzę w miejscu jego 

przebywania oraz przewozi do siedziby schroniska dla zwierząt celem sprawowania opieki zgodnie z zawartą 

umową. 

§ 4. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami wykonuje się podejmując interwencje w sprawach kotów wolno 

żyjących, polegające na lokalizowaniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, poprzez analizę 

własną oraz na podstawie zgłoszeń mieszkańców gminy Strumień i organizacji pozarządowych zajmujących się 

ochroną zwierząt, ograniczanie populacji kotów wolno żyjących poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji przeprowadzanych w schronisku dla zwierząt, zapewnienie opieki weterynaryjnej na podstawie 

umowy podpisanej ze schroniskiem dla zwierząt.  

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami następuje także poprzez wydawanie karmy społecznym 

opiekunom kotów wolno żyjących, mieszkającym na terenie gminy Strumień, którzy wykładają karmę oraz 

wodę w rejonie nieruchomości zlokalizowanych w Strumieniu przy ul: Rynek 14, Ks. Londzina 4, przy 

ul. Czarnoty, w Zabłociu przy ul. Jałowcowej, w Drogomyślu przy ul. Kasztanowej, szczególnie w okresie 

od jesieni do wiosny. 

3. Zakup i wydawanie karmy dla kotów wolno żyjących społecznym opiekunom zapewnia Burmistrz. 

4. Wykonywanie funkcji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących następuje na podstawie umowy 

zawartej ze społecznym opiekunem. 

§ 5. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych planuje się powierzyć 

schronisku dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt wykonywał będzie także Burmistrz poprzez 

promocję adopcji zwierząt ze schroniska dla zwierząt, na stronie internetowej Urzędu oraz umieszczanie 

ogłoszeń o możliwości adopcji tych zwierząt. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Strumień zostaje powierzone schronisku 

dla zwierząt z tym, że w przypadku zwierząt gospodarskich zostaje powierzone Zakładowi Doświadczalnemu 

Instytutu Zootechniki PIB Grodziec Śląski im. Prof. Mieczysława Czai Sp. z o.o., ul. Zaciszna 116, 43-384 

Jaworze z siedzibą przy ul. Osiedlowej 19A, 43-426 Kostkowice. 

2. Zwierzęta bezdomne będą odławiane przez okres całego roku, na podstawie działań interwencyjnych 

Burmistrza, zgłoszeń mieszkańców kierowanych do Urzędu lub Policji. 

3. 1. Odłowione zwierzęta domowe będą przewożone do schroniska dla zwierząt, a w przypadku zwierząt 

rannych również do Gabinetu Weterynaryjnego OLWET lek. wet. Aleksandra Leżańska, z/s ul. Bolesława 

Chrobrego 25, 43-400 Cieszyn, z którym umowę zawarło schronisko dla zwierząt. 

3. 2. Odłowione zwierzęta gospodarskie będą przewożone do gospodarstwa rolnego, o którym mowa  

w § 7 Programu. 

4. Bezdomne zwierzę domowe może zostać przekazane do adopcji w przypadku, gdy w terminie 14 dni 

od dnia jego umieszczenia w schronisku dla zwierząt nie zgłosi się po jego odbiór osoba, która wykaże prawo 

własności do zwierzęcia. 

5. Informacja o umieszczeniu odłowionego zwierzęcia domowego w schronisku dla zwierząt wraz z jego 

fotografią podlega zamieszczeniu na stronie internetowej Urzędu. 

§ 7. 1 Odłowione zwierzęta gospodarskie będą umieszczane w gospodarstwie rolnym Zakładu 

Doświadczalnego Instytutu Zootechniki PIB Grodziec Śląski im. Prof. Mieczysława Czai Sp. z o.o.,  

ul. Zaciszna 116, 43-384 Jaworze, z siedzibą przy ul. Osiedlowej 19A, 43-426 Kostkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2078



2. Przepis § 6 ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych następuje na podstawie umowy zawartej przez schronisko dla zwierząt z lek. wet. 

Aleksandrą Leżańską właścicielem Gabinetu Weterynaryjnego „OLWET” z/s ul. Bolesława Chrobrego 25,  

43-400 Cieszyn. 

Rozdział 4. 

OGRANICZANIE POPULACJI ZWIERZĄT 

§ 9. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt planuje się powierzyć schronisku dla zwierząt poprzez 

przeprowadzanie obowiązkowych zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska 

w wyniku zgłoszenia przez Burmistrza lub Komisariat Policji. 

2. Zabiegami określonymi w ust. 1 nie będą objęte zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

3. Kwalifikacji zwierząt do zabiegów określonych w ust. 1 dokonuje lekarz weterynarii, z którym 

schronisko dla zwierząt ma podpisaną umowę. 

§ 9a. 1. Dobrowolne zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt będą realizowane na koszt budżetu Gminy 

Strumień przez lecznice weterynaryjne, na podstawie umów zawartych z Gminą Strumień. 

2. Bezpłatne zabiegi sterylizacji lub kastracji dostępne będą wyłącznie dla zwierząt, których właściciele 

lub osoby, pod których opieką zwierzęta się znajdują, mają miejsce zamieszkania na terenie gminy Strumień. 

3. Planuje się wykonanie 30 dobrowolnych zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt planuje się powierzyć schronisku dla zwierząt poprzez zlecenie 

przewożenia ślepych miotów do schroniska dla zwierząt celem dokonywania przez lekarza weterynarii 

Aleksandrę Leżańską właściciela Gabinetu Weterynaryjnego „OLWET” z/s ul. Bolesława Chrobrego 25,  

43-400 Cieszyn zabiegów ich usypiania. 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu, w wysokości 

145 000,00 brutto zabezpieczone są w budżecie gminy Strumień. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu planuje się wydatkować w sposób następujący: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 65 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 5000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 15 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 25 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 4000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów: 1000,00 zł; 

7) zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym: 10 000, 00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

10 000,00 zł; 

9) dobrowolna sterylizacja lub kastracja zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 

lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają: 10 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2078


		2023-03-06T12:19:24+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




